



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КУРСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

О внесении изменений и дополнений в постановление Курской областной Думы «О Регламенте Курской областной Думы»

Курская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Курской областной Думы, утвержденный постановлением Курской областной Думы от 31 марта 2011 года № 2-V ОД «О Регламенте Курской областной Думы» (в редакции постановлений Курской областной Думы от 26 мая 2011 года № 19-V ОД; от 27 октября 2011 года № 147-V ОД; от 14 июня 2012 года № 287-V ОД; от 27 сентября 2012 года № 340-V ОД; от 22 марта 2013 года № 448-V ОД; от 12 сентября 2013 года № 588-V ОД; от 24 октября 2013 года № 599-V ОД; от 21 ноября 2013 года № 641-V ОД; от 19 декабря 2013 года № 660-V ОД; от 24 марта 2016 года № 1370-V ОД; от 24 марта 2016 года № 1371-V ОД; от 26 октября 2017 года № 218-VI ОД; от 24 ноября 2017 года № 232-VI ОД; от 30 октября 2018 года № 402-VI ОД; от 21 февраля 2019 года № 462-VI ОД; от 10 апреля 2020 года № 701-VI ОД; от 29 мая 2020 года № 726-VI ОД; от 13 августа 2021 года № 958-VI ОД; от 18 ноября 2021 года № 43-VII ОД), следующие изменения и дополнения:

1) в статье 69 слова «членам Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторам Российской Федерации»;

2) в статье 92 слова «Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 229-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом от 22 декабря 2020 года № 439-ФЗ»;

3) в статье 93 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

4) в статье 94 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

5) в статье 95 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

б) в статье 98:

а) в пункте 3:

подпункт «б» дополнить словами «(при наличии) или сведения о трудовой деятельности»;

в подпункте «д» слова «в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» заменить словами «по форме согласно приложению к Порядку проведения проверки соответствия кандидатур на должность председателя контрольно-счетного органа субъекта Российской Федерации квалификационным требованиям, утвержденному приказом Счетной палаты Российской Федерации от 21 сентября 2021 года № 98 «О проверке соответствия кандидатур на должность председателя контрольно-счетного органа субъекта Российской Федерации квалификационным требованиям»;

б) дополнить пунктом 5² следующего содержания:

«5². О заключении Счетной палаты Российской Федерации о несоответствии кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты квалификационным требованиям, установленным Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», сообщается субъекту, внесшему предложение о данной кандидатуре, в течение 3 рабочих дней со дня получения областной Думой такого заключения.»;

в) пункт 6 дополнить предложением следующего содержания:

«При этом кандидатура на должность председателя Контрольно-счетной палаты, в отношении которой Счетной палатой Российской Федерации предоставлено заключение о несоответствии квалификационным требованиям, установленным Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», не включается в список кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной палаты для рассмотрения областной Думой.»;

г) пункт 8 дополнить словами «, за исключением случая, установленного частью 10 статьи 5 Закона Курской области «О Контрольно-счетной палате Курской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Курской областной Думы



Ю.М. Амерев

г. Курск
«21» апреля 2022 г.
№ 129 - VII ОД